<sup>42</sup> Podavanje u određenom omjeru prema imovini, ovdje — konkretno — vi-nograda

## Horti

Unus extra Civitatem ipsi Episcopatui adhaerens, et tam in longum protensus in superi parte quam ipse Episcopatus se extendit: in inferiori autem excurrit longius usque ad hortum D. Francisci Scaletini sed in latitudine ad viam usque publicam sese dilatat.

Alter sub muris novis Civitatis retro Ecclesiam Cathedralem B. Virginis Annuntiatae dictam situs est, qui ab Origente habet pro finibus hortum Confraternitatis<sup>43</sup> Corporis, ab Occidente Hortos Capituli et Iacobi Berton, a Meridie Agrum Episcopatus, et a Septentrione hortum quoque Ioannis Bellaz.

## Agri

Campus unus Dentich dicitur, qui ab Oriente habet agrum quoddam Hieronimi Gustincich, Matthei Bellaz et S. Nicephori, ab Occidente agrum Gregorii Cincopan, a Meridie Vineam Marini Vretenar, Andreeae Vegliacich et Ioannis Millossinich, a Septentrione vero habet Agrum Ioannis Luchessich.

Alter vocatur Stranice, qui ab oriente habet vineam Laurentii Curin,<sup>44</sup> ab Occidente vineam D. Petri Gasprotich, a meridie vineam Mauri Chersul et Agrum Ioannis Chruchogniae, a Septentrione autem viam publicam Gallignanam versus in hoc campo sunt albores olivarum quindecim.

Tertius sub Sancta Maria situs est qui ab Oriente habet Vertazam Haeredum quondam Stane Orsanich, et Hortum Georgii Matiassich, et Ive Chruchognia ab Occidente habet hortum Mathaei Climnich, a Meridie vineam Episcopatus, et a Septentrione hortum Iacobi Berton et Hortum Episcopatus, et Corpus Domini.<sup>45</sup>

Quartus Margareschiach campus est qui ab Oriente habet Vineam Petri Marzaz ab Occidente vineam Michaelis Crismanich a Meridie viam publicam quae vergit ad Dragham a Septentrione viam publicam versus Torentem.

Quintus campus vero sub S. Antonio habet ab origente vineam Michaelis Crismanich, et Vineam Petri Laurentii Copus, et Vineam Episcopatus dictam Calcich, et Vineam Michaelis Gasprotich, et vineam denique quondam Furlanich ab Occidente habet Vertazam Sancti Antonii, et hortum Petri Modorin, et hortum Georgii et Blasii Bellanich et Vineam Quirini Zagliach dictam ograda, et Hortum S. Luciae, et campum dicti Zagliach, a Meridie vero habet Vineam Episcopatus et viam publicam Sancto Antonio et Hortum Haeredum quondam Cragl a Septentrione vero habet vineam dicti Zaglich dictam Cusmichevaz.

<sup>43</sup> Juridičko tijelo s vlastitim posjedom i upraviteljem koji se je zvao gastald (Ivan Ostojić, Benediktinci, sv. I, str. 101)

<sup>44</sup> Furlansko izumrlo prezime, ali postoji još selo Kukurini

<sup>45</sup> Nejasan tekst. Vjerojatno je već prepisivaču bio nejasan

Sextus Cles Apellatur, qui habet suos fines ab Oriente cum vinea Mathei Climnich, et Ioannis Tesach ab Occidente cum Vertaza Georgii Benasich, et cum Vinea Sanctae Luciae, a Meridie autem cum Vinea D. Petri Gasprotich, et cum Vinea Gasparis Lessich a Septentrione cum agro Ioannis Tesach et cum torente Chnes.

Septimus autem Lasischie nuncupatur qui ab Oriente habet Vineam Petri Marzas dictam opatovac ab Occidente Agros Corpus Domini a Meridie Vineam presbyteris Andreae Sfogar, e a Septentrione habet campum Adami Posar.

Octavus denique est Campus e regione Templi S. Michaelis Brajde appellatus qui ab Oriente habet stabulum Ioannis Tesach, et viam Furlanich versus, et versus Castanea et Hortum Georgii Benasich ab Occidente autem habet Georgii Gasprotich et Haeredum quondam Thome Benich, et Mathaei Climnich a meridie vero habet Hortum Episcopatus, et via quae tendit ad Chlez a Septentrione autem habet Vertazam quondam Gasparis Procos.

#### Vineae

Vinea una dicitur Sad ab oriente habet viam quae tendit ad Grise<sup>45</sup> et Brajdas Capituli, ab Occidente Vineam Pbri Gregorii Lonisi e Meridie Vineam Heredum quondam Petri Piplich, a Septentrione denique habet Vineam Giurasin Sudalich.

Altera sub Sancta Maria habet Vrtazam ab Orijente quondam Stane Orsanich, et vineam Sancti Nicephori, ab Occidente Vineam Blasii Filorot<sup>46</sup> et Vineam S. Nicephori, a meridie item Vineam S. Nicephori, et Vineam Georgii Vegliacich a Septentrione autem campum Episcopatus. Habet arbores olivarum Duodecim.

Tertia dicitur sub S. Antonio, quae ab oriente habet vineam Gheran Glavaz et Vineam Petri Smocovich, et Vineam Gregorii Delacis ab Occidente habet hortum Haeredum quondam Chragl a meridie vero habet vineam S. Michaelis, a septentrione denique habet campum Episcopatus, sunt arbores olivarum in hac vinea quinque.

Quarta Calcich appellatur, quae ab Oriente habet vineam Georgii et Blasii Bellanich, et Matthaei Climnich, et Ioannis Tesach, ab occidente campum Episcopatus, a Meridie Vineam quondam Pri Laurentii Copus, a Septentrione Vineam Michaelis Gasprotich. Habet arbores Olivarum quinquaginta duas. Sub hac eadem Vineam sunt arbores item olivarum septem dictarum S. Sebastiani.

Quinta Greblia parva nuncupata habet ab origente Vineam Mathaei Climnich, ab occidente eiusdem Climnich vineam, a Meridie vineam quondam Pri Laurentii Copus, a Septentrione autem vineam Ioannis Ivanich sunt in hac vinea olivae 2.

Sexta est vinea parva sub Chnes quae ab oriente habet Vineam S. Luciae ab occidente vineam Mathei Climnich, a Meridie Vineam Martini Benich, a Septentrione Vineam Georgii Marich, sunt in hac vinea arbores olivarum tres.

Septima est Vinea in Stranize quae ab origente habet hortum S. Nicephori, ab Occidente Vertazam Lucae Huglian, a meridie viam publicam, quae dicit Galignanam, a Septentrione denique ripas Antonii Annich sunt in hac vinea arbores olivarum duae.

Item in Vinea quondam Mrav<sup>45</sup> inveniuntur arbores olivarum numero 3.

Item in Vinea Sancti Nicephori oliva una.

#### S A T C A<sup>46</sup>

Ab Origente habet fines cum via publica, quae tendit ad Torentem et hinc necnon ad montem in cuius medio est saxum vivum signatum, et hinc ad Pirum salvaticum in cuius stipite est crux, et hinc recte tendit ad Sylvam Sfich, et inde viam veterem per quam itur ad agrum dictum Laslenichi, et inde ultra torrentem ad gurgitem parvum sive post picolo, ab Occidente vero habet Sopot, a Meridie autem habet rupes ipsius Sopot ex quibus pervenitur ad locum dictum Solinize sub tugurio Heredum quondam Orsanich super via publica per quam recte itur ad Trivium, a Septentrione vero a gurgite parvo recte itur per medium montem inter aquam vocatam Beovisa vel Drasiza, et inter torrentem Magnum ex quo itur recte ad faucis campi S. Helenae e regione cuius est tugurium Stane Glavaz et campus dicti Stane; est pro finibus septimi limitis, sic etiam octavi, noni, decimi, undecimi, duodecimi, et decimiertii quoque cum agris dicti Stane Glavaz confinat dicimus quartus autem finis cum Haeredum quondam Floricich terminatur decimusquintus autem ostendit collem, et Dragam ut vocant et ibi Satca terminatur. Denique in hac Satca sive praedio est templum unum Sancti Andreae Apostoli et ex utraque parte torrentis duae Sylvae.

#### Prata

Pratum unum Otoch appellatur, quod ab origente cum Flumine Arsia terminatur, ab Occidente cum prato Haeredum quondam Georgii Blascovich a meridie vero cum via quae dicit torrentem versus, a Septentrione denique cum prato Haeredum quondam Thomae Marzaz terminatur.

#### Molendina<sup>47</sup>

Caeterum in hoc territorio Petenensi penes flumen Arsia sunt duo Molendina, alterum superius dictum Novi in praeterito bello a Venetis

<sup>45</sup> Zemljiste isključeno iz popisa urbarijalnih obaveza gospoštiji. Prihode je ubirao biskup. Bilo je pokušaja da se zatke ukinu na području Pazinske grofovije (C. De Franceschi, cit. dj. str. 486.)

Danas postoji selo Zatkari ali izvan područja bivše Zatke

<sup>47</sup> Sedam je bilo mlinova — vodenica na području Pićna, Tupljaka i Škopljaka; radili su za kišnih dana, jer su se mali bazeni ili »jasa« brzo iscrpili

destructum, alterum inferius dictum Vetva iam a Ioanne Chruchogna et Petro Mladenich de novo reaedificatum, pro qua in die Sancti Michaelis singulis annis solvunt Episcopatui septem Modia mixturae, et unum tritici mundi.

Anno 1651 die 20 Ianuarii<sup>48</sup>

Pasqualis Patz Gallignanensis in territorio Gallignanensi reliquit vineae Episcopatui Petenensi ob dispensationem Matrimonialem gradq (sic) inter predictum Pasqualem Patz et uxore sua quae pars vineae dicitur Polje.

## T U P L I A C U M

Omnes et singuli tenentur dare decimas Agnorum, vini, Leguminum et Segetum omnis generis. Item decimas porcorum de quibus habent etiam ex septenis unum, et ex quatuor medium. Item Decimas Apum. Item in carnis primi Gallinas Tres. Item in die Pascatis gallinas tres. Item in die S. Nicephori gallinas tres. Item singuli tenentur dare septem Zapadores. Item in Dominica Sexagesimae quo die eligitur Supanus tenentur Prandum unum dare, vel libras septem. Item in octava Pentecostes debent dare unum Prandum vel libras septem. Item in die S. Bartholomaei debent unum Prandum vel libras septem. Item in Carnis primio debent pro venatione libras 11. Item tenentur in Vindemiis omnes vindemiare uvas, ferre, follare etc. Item tenentur faenum portare ad medilia et inde ad Episcopatum, et ustelare. Item tenentur suis expensis ire flumen, et usque Postojnam. Item tenentur die S. Gregorii libras undesim. Item tenentur die S. Michaelis pro Marchis libras Undecim. Item tenentur die S. Michaelis Steuras libras 170. Item tenentur pallificare Hortos, et ferre sepimenta pro eis. Item tenentur die S. Helenae dare Cascos. Item quicumque habet Prata in hoc territorio tenentur dare Quartesum Faeni, et id fere ad Medilia.

## Prata

Pratum unum dicitur Paludischie, quod ab oriente confinat cum Prato Haeredum quondam Georgii Anicich et cum Prato Micula Smilovich, ab occidente cum Pallude Viti Duimovich, a Meridie cum Paludischie Haereduum Ioannis Runco, a Septentrione cum agro Gregorii Stancovich.

Alterum dictum Verlich confinat ab Oriente cum Prato quondam Martini Pavichievaz ab occidente cum Palludischie Stane Mamasovich a Meridie cum campo quondam Vincenti Craglich, et Palludischie Haeredum quondam Chirin Marglitich a Septentrione cum Palludischie quondam Martini Pavichievaz.

Tertium vicinum templo S. Bartholomaei ab oriente confinat cum pratis Sancti Adriani, et cum prato Stanissae Mamasovich et cum prato

<sup>48</sup> Kasnije uvedena darovnica

Georgii Smilovich, ab Occidente cum prato Ioannis Zambareglia Chersanensi, et cum prato quondam Floricich Petinensi, a Meridie cum prato heredum quondam Martini Tcochicich Chersanensi, a Septentrione cum agro Sancti Martini.

Pratum dictum Cutich ab oriente confinat cum prato Georgij Smilovich, ab Occidente cum campo haeredum Ioannis Runco a Meridie cum prato Nicolai Sfogar a Septentrione cum prato haeredum quondam Floricich.

Silva dicta S. Bartholomaei in qua sunt arbores dictae Iesicche confinat ab Oriente cum Palludischie quondam Miculae Smilovich ab Occidente cum Palludischie Gregorii Stanovich a Meridie cum prato haeredum quondam Sarcovaz Flanonensi et cum Paludischie Martini Trosich a Septentrione cum Paludischie Viti Duimovich.

### Molendina

N. B. Molendinum unum quod iam tenet Ioannes Charchognia solvit singulis annis die S. Michaelis libras decem.

Item Molendinum quos olim tenebat Poldrugovaz solvebat sex libras et gallinas duas.

Caeterum sub D. Emo Zacharia<sup>49</sup> ob non solutas stauras Provintiae Carniolanae fuerunt spangati, et avulsi aliquot Coloni, quos nunquam neque Praedecesores mei neque ego, etsi multum institerim, recuperare tamen potui, sed fuerunt venditi Domino Christophoro Gullich seu Gussich qui postea alienavit Domino Turllero. Quamobrem successores mei sibi caveant et quotannis in tempore debito Stauras adcurate persolvant ni velint reddere stricte rationem Villicationis suaे Domino Deo in extremo Iudicii die, et sic permittere quoque ut Antiquissimus Episcopatus pessum ruat.

Nomina Subditorum Tupliaci superstитum post bellum<sup>50</sup> Mathe Margitich — Mathe Runco — Vid Duimovich — Lucia Chrismaniza — Haeredi quondam Ghergo Bogovich — Ghergo Stanovich — Michiel Calcich — Haeredi quondam Martini Bubulich — Haer. q.m Martin Mamasovich — Haerd. q.m Anton Smilovich — Giacon Giuranich — Anton Anicich — Her. q.m Petar Segurich — Anton Gracalich — Giacon Calcich — Anton Carlovich — Giure Gogjach.

### Sylvae Tuglaci

Giassonina prope S. Bartholomei Draguseniza prope Tonceti. Gradinschiza prope Cherbune.

<sup>49</sup> Ovaj je biskup upravljao biskupijom od 1550. do 1562. Kandler spominje da je morao voditi oštре sukobe sa seljacima Tupljaka i Škopljaka zbog urbarijalnih obaveza. Vjerojatno zbog tih prikraćivanja biskup nije mogao plaćati svoje obaveze te mu je nasiљno bilo odvedeno nekoliko obitelji koje je kupio negdašnji zakupac Lupoglavske gospoštije

<sup>50</sup> Od navedenih dana postoje još 4 prezimena.

## S C O P L I A C U M

Comunitas haec tenetur dare decimas Vini, Bladarum, Legumium omnis generis. Item Agnorum.

Item in Dominica Septuagesimae quando eligitur Suppnus debent Prandium unum vel libras septem.

Item singuli debent Ligonizatores quinque.

Item in carnisprimio gallinas tres.

Item in die S. Nicephori Martyris gallinas tres.

Item in die S. Mariae Magdalena prandum unum.

Item in die S. Stephani Martiris Prandium unum, vel solvunt pro singulis prandiis libras septem. Item circa Nativitatem Domini singuli tenentur lignorum salmam unam in equo vel in Asino duas. Item in carnisprimio libras duodecim. Item singuli tenentur in Vindemiis cerchios duos, vel solidos octo. Item unusquisque qui habet porcum debet dare spallam sive libras quatuor. Item unusquisque tenetur Vindemiare folare portare uvas ad Episcopatum, et facere similia exercitia. Item portare foenum stramen, et aliud necessarium quodcumque ad Episcopatum similiter litteras et ire Iustinopolim pro sale, et Tergestum pro Vino aut aliis rebus alibi. Item tenetur singuli qui Habebit Pecora dare caseos circa diem S. Helenae. Item tenentur dare die S. Michaelis Stauras idc Libras 11.

### Vineae

Una dicta Blechi confinat ab Oriente cum parvulo Chersio: ab Occidente cum via publica, a Meridie cum vinea Bastiani Saiez: a Septentrione cum via publica, et cum vinea Mathiae Silesich, in hac sunt olivarum arbores tres. Altera dicta Zarsiffa confinat ab Oriente cum vinea Mathaei Ernich, et cum Baredo Antonii Ernich, ob Occidente cum prato Mattiassi Sillesich, a meridie cum vinea Perco Viscovich, a Septentrione cum agro Mathei Ernich, in hac sunt olivarum arbores una.

Tertia dicta Tudormo confinat ab Oriente cum vinea Mattiassi Silesich, ab occidente cum via publica, a Meridie cum agro Simonis Dian a septentrione cum sepibus communibus. Arbores olivarum sunt duae in hoc loco et Pago est una domus satis commode aedificata et hortus unus.

N. B. Haeredes quondam Stephani Matcovich tenent unam vineam dictam Greglia de qua solvunt suis expansis Medietatem vini. Item Haeredes Mathaei Varanae tenent unam Vineam dictam Poliput de qua solvunt medietatem vini.

### Molendina

Molendinum Sime Saietz solvit quotannis in die S. Michaelis tritici modium unum, et gallinas duas.

Molendinum Stane Sirol solvit tritici modium unum et gallinas duas nunc possidet Michaelis Scherban.

Molendinum Giure Calligarich solvit tritici modium unum et gallinas duas. Singuli tenentur purgare jassa eruere lutum, et ferre lapides, et facere omnia necessaria opera circa Molendina, praetequam solvere Magistros, Externi Gallignane, aut alterius loci cui tenent vineas in hoc territorio tenentur dare decimas: Pbr. Gregorius Viscovich Sodalitatis Sancti Martini Galignanae — Haeredes q.m Mathaei Ivich — Gaspar Tesacovic da Verm — Mathias Silesich — Haeredes q.m Augustini Matcovich — Ioannes Chlai — Filius q.m Francisci Chlai — Pbr. Georgius Clai — Haeredes q.m Ioannis Chlai — Haer. q.m Petri Giurzaz — Haer. qd.m Bartholomaei Ivich — Ioannes Braisa — Haer. q.m Viti Vuxae — Haer. q.m Bastiani Domenisich — Simon Sirol — Her. q.m Cerne — Ursula Petrichievska. Ioannes Ierbula — Marinus Grach — Joannes Baldetich.<sup>50</sup>

Nomina Subditorum Schopliak peracto bello superstitem<sup>51</sup> Petar Viscovich — Gaspar Sajets — Bastian Sajets — Sime Sajets — Anton Matcovich — Lovre Matcovich — Petar Matcovich — Giure Gustinich — Vid Gustinich — Marin Gustinich — Ive Gustinich — Ivan Matcovich — Haer. qd.m Andrea Matcovich — Stepe Matcovich — Anton Ernich — Mathias Silesich — Ivan Jerbula — Michel Poldrugovaz — Stepe Varana — Sime Dian — Haeredes qd.m Sime Sirol — Andrea Saje — Ivan Basun — Mathe Ernich — Ive Viscovich — Haer. q.m Michel Sirol — Sime Sajcz — Iure Poldrugovaz.

## GALLIGNANA

In hoc Oppido habet Episcopatus templum Sancti Sebastiani et omnes illas circumcirca domos dirutas et 1 hortum. Item domus unam in qua servatur vinum. Item Supanus tenetur die S. Georgii in Signum reverentiae dare Episcopo libras quinque. Item Comunitas tenetur in die S. Helenae dare Episcopatui omnium caseorum duas parte, tertiam Excelsae Camerae. Item unusquisque qui habet vineas tenetur dare medium Modium vini, da quibus duae partes dantur Episcopatui, tertia Excelsae Camerae.

### Vineae

Prima dicta Perchienitsa confinat ab Oriente cum Torrente dicto Chergeschirvaz et cum Grebli Ioannis Fabian, ab Occidente cum Baredo D. Pauli Scampichi Albonensis, a Meridie cum Torrente qui devenit et Oppido Gallignanac: s Septentrione vero cum Baredo quondam Joannis Magliza.

<sup>51</sup> Urbar nabralja obveznike Gračića, Picna i Gologorice koji su posjedovali vinograde na području Škopljaka. Biskup Reitgartler (1573—1600) i Wassermann, upravitelji Pazinske grofovije, vodili su dugi spor u vezi s ubiranjem obaveza od škopljanskih seljaka

Altera vinea Ulicitse confinat cum via publica qua itur ad Molendina Galignanis, ab Occidente cum Vinea S. Mariae a Meridie cum Vinea S. Viti, a Septentrione cum Vinea Haeredum qd.m Francisci — Palzaz in hac sunt arbores olivarum quinque.

Tertia dicta Ossoh confinat ab Oriente et Meridie cum Prato Iacobii Carlini, ab Occidente cum Vinea Mathaei Goitan a Septentrione denique cum vinea Pbri Simojis Medos.

### Prata

Pratum Ossoj super fornacem confinat ab Oriente cum via publica, quae dicit Novachum et cum Baredo Martini Pines ab Occidente cum vinea Martini Fornasar, a Meridie cum vinea Haer. q.m Lovre Fornasar a Septentrione cum prata Haer. q.m Francisci Palzaz.<sup>52</sup>

N. B. Dominus Episcopus de Tauris<sup>53</sup> has vineas cum prato caessit seu premutavit cum Vineas in Schopgliak dicta Brajsovaz.

### PISINUM VETUS

N. B. Haec Comunitas debet in die Sancti Georgii decimas Agnorum, de quibus duas partes accipit Episcopatus, tertiam Excelsa Camera.